г

ПРЛВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2024 Ng 583-П

_lГ _l

о внесении изменений в поста-
новJIение Правительства Астра-
хаЕской области от 04.06.2015
Ns 258-П

В соответствии с ФедершIьным законом от 24.07.2008 Ne lбl-ФЗ
<О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов ту-
ристскоЙ инфраструктуры и иному развитию территориЙ>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Внести в постановJIение Правительства Астраханской области
от 04.06.2015 Ns 258-П <<О перечне категорий граждzlн, которые моryт быть
приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в цеJUtх
обеспечения жильем в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001
Ns 137-ФЗ <<О введении в действие Земельною кодекса Российской Федера-
ции>, и основаниях вкJIючения ук€ванных граждан в списки граждан, имею-
щих право быть принятыми в члены таких кооперативов)) следующие изме-
нения:

1.1. В пункге 2 постановrrения слова <О -содействии развитию жЕлищ-
ною строительства> заменить словами <О содействии развитию жипищною
строительстм, созданию объекгов туристской инфраструкryры и иному рЕLз-
витию территорий>.

1.2. В перечне категорий граждан, которые моryт быть приняты в чле-
ны )lйлищно-строительных кооперативов, создаваемых в цеJUtх обеспечения
жильем в соответствии с ФедеральЕым законом от 25.10.2001 Ns 137-ФЗ
<О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации>, и осно-
ваниJtх вкJIючения укarзанных граждаЕ в списки граждан, имеющих право
быть принятыми в члены таких кооперативов, }"твержденном постаноыIением:

- в гryнкте l:
в абзаце третьем слова (юсударственноЙ власти> искJIючить;
в абзаце шестом слова <О содействии развитию жилищного строитель-

сTвtD заменить словами <<О содействии развитию жилищною строительства,

rгч
ц)
f-l
цil
ц)
о

I

2

созданию объекгов туристской инфраструкryры и иному развитию террито-
рий);

- в абзаце втором пуЕкта 2 слова (юсударственной влrасти>> искJIючить.
2, ПостановлеЕие вступает в силу по истечении 10 дней после дня

ею официального оrryбликования.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астрманской области ,Щ.А. Афанасьев

Управлеlrе
ДOt}flеfilачrС{НОIО

00флечения

ll кOнтроля

6 оg 1е
атор а

о
ý

,
о

+

ь сtV
g

ф
ý
J
Ф

п